
‭DV-1
‭Disabled Veteran Real Property Tax Credit‬

‭Instructions‬

‭This publication provides general information and is not meant to be a substitute for tax laws or regulations.‬

‭The Disabled Veteran Real Property Tax Credit is a refundable tax credit available to honorably discharged veterans from‬
‭any branch of the United States Armed Forces who have been rated by the Department of Veterans Affairs (VA) as at‬
‭least 90% totally and permanently disabled. To qualify, the veteran must have paid property taxes on qualifying real‬
‭property within the calendar year.‬‭Refer to TSD-455‬‭for additional information.‬

‭You cannot take the Senior Citizen’s Tax Credit (SCTC-A) or the Homestead Excess Property Tax Credit (HEPTC)‬
‭if you are claiming the Disabled Veteran Real Property Tax Credit.‬

‭Requirements to receive the DV-1‬
‭● ‭Complete and submit Form IT-140
‭● ‭Complete and submit the Disabled Veteran Real Property Tax Credit form (DV-1)
‭● ‭Submit a copy of your tax receipt.
‭● ‭Include a disability rating letter from the Department of Veterans Affairs.

‭Instructions for Form DV-1‬

‭Part 1: Personal Information‬

‭● ‭Enter your Social Security Number (SSN) and, if filing jointly, your spouse’s SSN.
‭● ‭Provide your full name and if filing jointly, your spouse’s name..

‭Part 2: Real Property Tax Payments‬

‭● ‭Enter the second half of your 2023 real property taxes that was paid by April 1, 2024.
‭● ‭Enter the first half of your 2024 real property taxes paid for by October 1, 2024.
‭● ‭Enter the second half of your 2024 real property taxes that were paid in 2024.

‭Part 3: Property Details‬‭Using the information from‬‭your property tax ticket provided by the county, enter the following:‬

‭● ‭Ticket number
‭● ‭Tax year
‭● ‭County name
‭● ‭District number
‭● ‭Map number
‭● ‭Parcel number (first 4 numbers only)
‭● ‭Tax class

‭Failure to complete all fields on the schedule and provide the required documentation will result in denial of the‬
‭DV-1 credit.


